Art. 7 de la Ley Organica de Transparenciay Acceso a la Informacién Publica - LOTAIP

Literal a2) Base legal que larige

: _— Publicacion Registro Oficial Link para descargar la norma
Tipo de la Norma Norma Juridica , .
(Numero y fecha) juridica
Registro Oficial No. 449
o, P https://www.oas.org/juridico/pdfs/mesicic4_ecu_c
Carta Suprema Constitucion de la Republica del Ecuador 20 de octubre del 2008 dltima onst.pdf
modificacion 13 de julio del 2011
Registro Oficial No. 956 https://www.derechoecuador.com/tratados-
Norma internacional Tratados y convenios internacionales 17 de mayo del 2013 dltima internacionales-de-derechos-humanos-
modificacion 23 de enero del 2014 diferenciacion-con-otros-tratados
Registro Oficial Suplementario No. https://www.defensa.gob.ec/wp-
Cddigo Organico de Coordinacion Territorial, Descentralizacion y 303 content/uploads/downloads/2016/01/dic15_CODI
Autonomia - COOTAD 19 de octubre del 2010 dltima GO-ORGANICO-DE-ORGANIZACION-TERRITORIAL-
modicicacion 16 de enero del 2015 COOTAD.pdf
Caddigo . -
g Registro Oficial Suplemento No. 167
http://www.trabajo.gob.ec/wp-
Caodigo del Trabajo o content/uploads/downloads/2012/11/C%C3%B3dig
J : 16 de diciembre de 2005 ultima o-de-Tabajo-PDF.pdf
modicicacién 26 de septiembre del 2012
- . ., . Registro Oficial Suplemento No. 337
Ley Orgéanica de Transparencia y Acceso a la Informacién Puablica g P https://www.educacionsuperior.gob.ec/wp-
(LOTAIP) content/uploads/downloads/2014/09/LOTAIP.pdf
18 de mayo 2004 Estado Vigente
L. . . L, . Registro Oficial Suplemento No. 395 . .
Ley Organica del Sistema Nacional de Contratacién Publica g P https://www.epn.edu.ec/wp-
— content/uploads/2018/08/Ley-0Org%C3%Alnica-de-
(LOSNCP) 04 de agosto del 2008 ultima Contrataci%C3%B3n-P%C3%BAblica.pdf
modicicacién 21 de agosto del 2018
- . T Registro Oficial Suplemento No. 52
Ley Orgéanica de Garantias Jurisdiccionales y Control g P https://www.oas.org/juridico/PDFs/mesicic4_ecu_
Constitucional (LOGJCC) . org2.pdf
22 de octubre del 2009 Estado Vigente
Ley Organica
Registro Oficial Suplemento No. 294 httos:/f ducaci ior-gob.ec/
;. .. - . ps://www.educacionsuperior.gob.ec/wp-
Ley Orgamca de Servicio Publico (LOSEP) content/uploads/downloads/2014/09/LOSEP.pdf
06 de octubre del 2010 Estado Vigente
Registro Oficial Suplemento No. 595 httpss/f iuridico/PDFs/mesicics
Ley Organica de la Contraloria General del Estado — PSH/TNWW.08S. OTE/IUrCICO/PEFS/MESICIC>_ect_a
y=r 12 de junio del 2002  ualtima ne_cge_23_ley_org_cge.pdf
modicicacion 18 de diciembre del 2015



https://www.oas.org/juridico/pdfs/mesicic4_ecu_const.pdf
https://www.derechoecuador.com/tratados-internacionales-de-derechos-humanos-diferenciacion-con-otros-tratados
https://www.defensa.gob.ec/wp-content/uploads/downloads/2016/01/dic15_CODIGO-ORGANICO-DE-ORGANIZACION-TERRITORIAL-COOTAD.pdf
http://www.trabajo.gob.ec/wp-content/uploads/downloads/2012/11/C%C3%B3digo-de-Tabajo-PDF.pdf
https://www.educacionsuperior.gob.ec/wp-content/uploads/downloads/2014/09/LOTAIP.pdf
https://www.epn.edu.ec/wp-content/uploads/2018/08/Ley-Org%C3%A1nica-de-Contrataci%C3%B3n-P%C3%BAblica.pdf
https://www.oas.org/juridico/PDFs/mesicic4_ecu_org2.pdf
https://www.educacionsuperior.gob.ec/wp-content/uploads/downloads/2014/09/LOSEP.pdf
https://www.oas.org/juridico/PDFs/mesicic5_ecu_ane_cge_23_ley_org_cge.pdf
https://www.derechoecuador.com/tratados-internacionales-de-derechos-humanos-diferenciacion-con-otros-tratados
https://www.derechoecuador.com/tratados-internacionales-de-derechos-humanos-diferenciacion-con-otros-tratados
https://www.derechoecuador.com/tratados-internacionales-de-derechos-humanos-diferenciacion-con-otros-tratados
https://www.oas.org/juridico/pdfs/mesicic4_ecu_const.pdf
https://www.oas.org/juridico/pdfs/mesicic4_ecu_const.pdf
https://www.defensa.gob.ec/wp-content/uploads/downloads/2016/01/dic15_CODIGO-ORGANICO-DE-ORGANIZACION-TERRITORIAL-COOTAD.pdf
https://www.defensa.gob.ec/wp-content/uploads/downloads/2016/01/dic15_CODIGO-ORGANICO-DE-ORGANIZACION-TERRITORIAL-COOTAD.pdf
https://www.defensa.gob.ec/wp-content/uploads/downloads/2016/01/dic15_CODIGO-ORGANICO-DE-ORGANIZACION-TERRITORIAL-COOTAD.pdf
https://www.defensa.gob.ec/wp-content/uploads/downloads/2016/01/dic15_CODIGO-ORGANICO-DE-ORGANIZACION-TERRITORIAL-COOTAD.pdf
http://www.trabajo.gob.ec/wp-content/uploads/downloads/2012/11/C%C3%B3digo-de-Tabajo-PDF.pdf
http://www.trabajo.gob.ec/wp-content/uploads/downloads/2012/11/C%C3%B3digo-de-Tabajo-PDF.pdf
http://www.trabajo.gob.ec/wp-content/uploads/downloads/2012/11/C%C3%B3digo-de-Tabajo-PDF.pdf
https://www.oas.org/juridico/PDFs/mesicic4_ecu_org2.pdf
https://www.oas.org/juridico/PDFs/mesicic4_ecu_org2.pdf
https://www.educacionsuperior.gob.ec/wp-content/uploads/downloads/2014/09/LOSEP.pdf
https://www.educacionsuperior.gob.ec/wp-content/uploads/downloads/2014/09/LOSEP.pdf
https://www.oas.org/juridico/PDFs/mesicic5_ecu_ane_cge_23_ley_org_cge.pdf
https://www.oas.org/juridico/PDFs/mesicic5_ecu_ane_cge_23_ley_org_cge.pdf
https://www.educacionsuperior.gob.ec/wp-content/uploads/downloads/2014/09/LOTAIP.pdf
https://www.educacionsuperior.gob.ec/wp-content/uploads/downloads/2014/09/LOTAIP.pdf
https://www.epn.edu.ec/wp-content/uploads/2018/08/Ley-Org%C3%A1nica-de-Contrataci%C3%B3n-P%C3%BAblica.pdf
https://www.epn.edu.ec/wp-content/uploads/2018/08/Ley-Org%C3%A1nica-de-Contrataci%C3%B3n-P%C3%BAblica.pdf
https://www.epn.edu.ec/wp-content/uploads/2018/08/Ley-Org%C3%A1nica-de-Contrataci%C3%B3n-P%C3%BAblica.pdf

Registro Oficial Suplemento No. 22

Ley Organica del Consejo de Participacion Ciudadana y Control
Social (CPCCS)

modificacion 24 de noviembre del 2014

09 de septiembre del 2009 altima

content/uploads/2016/12/Ley-Org-CPCCS.pdf

http://www.cpccs.gob.ec/wp-

Reglamentos de Leyes

Reglamento General a la Ley Orgénica de Transparencia y Acceso

Oficial

DECRETO No. 2471 Registro
No. 52, 22-X-2009

a la Informacion Publica (LOTAIP)

https://biblioteca.defensoria.gob.ec/bitstream/370
00/2217/1/24.%20Reglamento%20General%20a%2
01a%20Ley%200rg%C3%A1nica%20de%20Transpar
encia%20y%20Acces0%20a%201a%20Informaci%C3

Reglamento General a la Ley Orgéanica del Sistema Nacional de

Oficial Suplemento

12 de enero del 2015 Estado Vigente %B3n%20P%C3%BAblica.pdf
DECRETO No. 1700 Registro https://portal.compraspublicas.gob.ec/sercop/wp-
No. 588 | content/uploads/downloads/2016/11/CONTRATO-

Contratacion Publica (LOSNCP)

12 de mayo del 2009 dltima
modificacion 08 de noviembre del 2016

REGLAMENTO_A_LA_LEY_ORGANICA_SISTEMA_NA

CIONAL_CONTRATACION_PUBLICA.pdf

https://www.telecomunicaciones.gob.ec/wp-

Registro Oficial No. 127

Reglamento a la Ley Organica de Garantias Jurisdiccionales y
Control Constitucional (LOGJCC)

10 de febrero del 2010 Estado Vigente | ©

content/uploads/2018/06/Reglamento-a-la-Ley-

rganica-de-Garantias-Jurisdiccionales-y-Control-
Constitucional.pdf

Registro Oficial Suplemento No. 418

DECRETO EJECUTIVO No. 710

Reglamento a la Ley Organica de Servicio Publico (LOSEP)

01 de abril del 2011 ultima
modificacion 25 de enero del 2016

http://www.oas.org/juridico/PDFs/mesicic5_ecu_a

ne_mdt_4.4_reg_LOSEP.pdf

Reglamento de la Ley Orgénica de la Contraloria General del

DECRETO EJECUTIVO No. 548
Registro Oficial No. 119

Estado

07 de julio del 2003  Estado Vigente

https://www.contraloria.gob.ec/documentos/trans
parencia/2016/REGLAMENTO%20LEY%200RGANIC

A%20CGE.pdf

Registro Oficial No0.188

Reglamento de Funcionamiento del Pleno de la Ley Organica del
Consejo de Participacion Ciudadana y Control Social (CPCCS)

07 de mayo del 2010 Estado Vigente

https://docuri.com/download/5-reglamento-de-
funcionamiento-del-pleno-del-
cpccs_59¢1e639f581710b286be007_pdf

Decreto Ejecutivo

Los Decretos Ejecutivos relacionados con la institucion se

DECRETO EJECUTIVO No. 62 05 de

agosto del 2013 Registro Oficial No. 63 c

redireccionaran al sitio web donde se encuentran alojados.

21 de agosto del 2013  Estado Vigente

https://www.presidencia.gob.ec/wp-
ontent/uploads/downloads/2015/04/a2_7_decret
o0_62.pdf

DECRETO EJECUTIVO 2428
Registro Oficial 536

Estatuto de Régimen Juridico de la Administracién de la Funcion
Ejecutiva, (ERJAFE)

18 de marzo del 2002 Ultima
modificacion 08 de abril del 2015

https://www.turismo.gob.ec/wp-
content/uploads/2016/03/ERJAFE.pdf
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